Quanto plus et intensius occupat se aliquis in hac quaestione, eo magis elucescet ante oculos eius specificum mandatum divinum Hunnosiculis destinatum in situationibus aetatis Apocalypticae incomputabilibus. Quamobrem certissimum est Sichemitas, Sikanos non evanuisse ex superficie terrae ita, quemadmodum exaruerant gentes potentissimae e.gr. Sumiri, Chaldaeи vel minores, velut Jebuzaei, Philistaei; sed in plena integritate et incolumitate adesse alicubi etsi absconditos et non tam evidenter versatos, quam manifeste conspiciuntur Judaei, qui in evolutione apparatus salutis similiter graves partes habent, quam Hunnosiculi.

Caput octavum .

DE APPARITIONIBUS PRAECIPUIS .

Aetates personarum ambarum historicarum scl. Melchisedech et Nicolai Hothy, gubernatoris Hungariae fere accurate quattuor milibus annorum separantur in tempore. Alter est rex et potifex Sichemitarum et exemplar Christi, Filii Unigeniti Dei, Sacerdotis immaculati; alter vero est princeps Hunnosiculorum, gubernator Hungariae. Per ruinam profundam praeteritorum saeculorum dextram inter se iungunt utrique viri genere clarissimi et pontifex Sichemitarum his verbis salutat principem Hunnorum et Siculorum: „Ave Caesar! Corpus es ex corpore meo, sanguis es ex sanguine meo, spiritus es ex spiritu meo!” Vicissim respondit imperator: „Ecce sacerdos magnus! Benedictus, qui venit in nomine Domini!”

Nihil evenit sub sole fortuito, sine causa et sine proposito, quo circa nec circumstantia ^{haec} indiget commatis providentialis, in quo haec est nota praecipua, quod ab ephemeride „Székely Nép”/=populus Sicanus/familia nobilissima gubernatoris nostri velut gens Sicula, Sicania celebrabatur. Ultimum millennium ut spatium longorum praeteritorum adest nobis una cum fontibus suis scriptis, ex quibus large hauriat aquam viventem anima sitiens a Domino. Ut non sint tam copiosae, tamen inveniuntur certi et authentici nuntii etiam ex primo millennio quoque, quibus historia arcana Sicanorum introducebatur in res gestas gentium. Bis millennia intercalata umbra densa teguntur, et hic hiatus dehiscens una cum rebus suis secretis certe modo illa Ecclesiae aetate illuminabitur, in qua omnia proferentur a Domino ad iudicium 12, 14. sive bona sive mala. Ambae tamen aetates talibus filis spiritualibus connectuntur, qae non papyris inscribebantur, et quae non litteris lapidibus scriptis ac sculptis, sed sensu in cella cordis abscondito quasi thesauri solicitissime acti custodiuntur. Hic ductus historiae

Sicanorum assimilatur naturae fluviorum regionis Croatiae iuxta litora Maris Adriatici extensae acterra rossa tectae sic dictae Carst, qui in parte fluxus suo in superficie terrae susurrant, mox subito evanescunt de terra et in aliqua subterranea spelunca vel xylo recondito latescunt, dum iterum emerguntur in lumen solis et noctis provinciis properant cursu rapido in mare. A gaographo autem demonstratur nexus inter inferiorem et superiorem fluxum existens.

Haec millennia intercalata, de quibus tacent scriptores annalium, consumebantur inter illos populos, ad quos a sorte ducerentur Siche-mitiae, et haec res testatur a historicis de ortu eorum inventis. Il-la theoremeta, etsi in diversissimes situs ponant peregrinantes Siculos i.e. Sikanos, proprie minime contradicunt inter se alterne; quae-vis eorum scil. potest esse vera quoad tempora inter commemoratas gen-tes trita. Huius rei analoga similitudo est historia Judaeorum, qui post dissipationem in regnis omnium Christianorum populorum appa-rebant et habitant hodie quoque, quin ex relationibus loci et lin-guae suae idem populus haberetur cum domicilio praebentibus, quia ingenium populare et religiosum adeo servetur inter omnes vicissi-tudines. Idem casus est et in historia Hunnosiculorum, qui in omni aevo et inter omnes populos custodiebant et conservabant characte-rem suum nationalem. Inter tempus peregrinationis Sichemitarum et Judaeorum, tantum unum millennium interest, quia Hunnosiculi mil-lennio prius incipiebant peregrinari, quam Judaei, et sic unico mil-lennio prius desierant remotas terras lustrare. Tempus dispersionis Judaeorum quoque paulatim continget metam optatam et cito adventat aetas, in qua et haec natio revertetur in patriam amissam suam, et ex dispersione congregabitur secundum promissiones divinas. Quae sint consilia Providentiae cum dissipatione et migratione populorum elec-torum, item sera valida obserata pars est mysterii Siculorum, prop-terea non potest esse substratum dissertationis nostrae, ideo con-tenti sumus lucidioribus objectis expectantes fideliter adventum Agni, qui solus potest aperire librum septem sigillis obsignatum.

In serie rerum praecipue illae apparentiae sunt ponderosissi-mae, quae ad Sanctissimam Personam Salvatoris referuntur, exinde ori-untur et illuc habent vim redundantem. Haec est copula supernaturalis, qua omnes certa relatione connectuntur, qui cum Salvatore mun-di qualicumque nodo cohaereant. Cum autem quisque hominum et spiri-tuum in manus Eius positus esset, signa apparentia ad cunctos spi-ritus et homines valent. Ipse Magister declaravit omnem potestatem in coelis et terra Sibi traditam esse, et hanc proclamationem sen-sibili modo quoque testatus est, quocirca solum quaestio temporis est illud momentum, in quo omne genu Ei flectabitur et quaevis cre-

tura humana Ei obsecundabit, quia iure iurando declaraverat Dominus, ISH, omnes Paganos Filio suo Unigenito tradituros esse, dum autem omnes inimicos Eius scabellum pedum Eius fecerit, ad dexteram suam sedere fecit Filium Suum Sanctum, qui est sacerdos noster secundum ordinem Melchisedech, ceteri autem omnes spiritus sunt administratorii

Hebr. 1. 14. missi in ministerium propter eos qui hereditatem capient salutis!

Relationes vero variae, quibus homines ad Filium Dei referuntur in has categorias distribuuntur: Judaei, Sichemitae, Pagani, Christiani, Filii Dei. In ultimo actu igitur tragœdiae generis humani i.e. in consummatione operis magni redemptorii sine exceptione cuncti salvati filii Dei, vel filii ISH nominabuntur et ita se gerezunt, quemadmodum hoc filiis Dei decet. Hic status praedicatus est a Christo

Joan. 6. 45-Isai. 54,13. loquenti: „Et erunt omnes docibiles Dei. Omnis qui audivit a Ptre, et didicit, venit ad me."

Jer. 31,33, 34. Conditio huius habitus exoptati, qui in pace divina perficietur est, ut homines Christum confitentes Dominum et Deum, eam rationem bellandi assequantur a Christo praescriptam, quae sola reddit certantes aptos ad punctum tenendum. „Pax in hominibus singulis inquit ecclesiastes, et inter homines generatim et cum Deo: est

Luc. 2. an. 14. scopus redemptionis." Ecce clara doctrina ecclesiae sanctae. Ad hunc finem assequendum descenderat Verbum Deus de coelo et in labore salutifero duos populos adstrinxit Sibi omnibus proprius scl. Judaeum et Sichemitam, in quibus totum genus humanum invenit suam representantem personam. Quod Judaeos attinet, regnum Christi i.e. imperium materiale habet vim significandi, ad Sichemitas vero pontificatus Eius. Exinde oritur propinquitas, qua notentur ambae gentes: communis migratio, lingua commiscua, communis lex. Vestigia huis spiritualitatis, cuius demonstratio praecipue in Tora scl. codice legis antiqui Testamenti inveniri potest, videbantur et in hodierna patria Hunnosiculorum splendide designata exclamazione forti professoris collegii, Stephani Felszeghi in paginis ephemeridis "Székely Nép" in-

a.D. 1942 scriptae dicentis: „Tale regnum unicum est in historia / quam scl.

d. 13. Dec. Hunnosiculorum, cum de iure et patrimoniis pares fuissent cives et servitium ignotum apud eos." Huius rei autem solum in Tora invenitur causa propria, quoniam solus hic codex legis habet huismodi institutiones. Ergo dum has leges secuti sunt Siculi et persverabant in illis, singulares erant et liberi, at ubi has leges negligentes ad novas res se acclinavissent, appruit inter eos servitus molesta. Demonstratio huius facti psychologici continetur et capite, quo proferuntur consequentiae in transformatione rationis gubernandi semper

1. Reg. 8. et causaliter evenientes, quotiescumque populus quidam leges Dei re- 7-20 an. 3. velatas cum praeceptis rationis humanae desiderat permutare.

Comparatio legis Dei et legis regis est hoc caput, quo perfecte perlustrantur et res gestae Hunnosiculorum. Haec species spiritus et rerum publicarum innumerabiliter describitur litteris prophetarum et apostolorum in hanc fere sententiam loquentium: Dum mandata et praecepta mea servavistis - ait Dominus - res vestrae bene se habebant; simulac declinavistis a meis verbis et cum aliis deis fecistis societatem, amisistis felicitatem et independentiam vestram! Eadem sententia exprimitur et versu populari Hunno recta simplicitate et molibus blandimentis scripto: „Donec me amasti, caligam rubram portasti; si nunc iam me non amas, et pedibus nudis pergas." Ergo si reverterint Hunnosiculi et post eos omnes gentes ad leges Domini ISH et illas eo fervore studuerint et exercuerint, quo fecerant patres eorum, propter quos in gratia sunt apud Deum hodie quoque, cum adepti essent pontificatum Christi secundum ordinem Melchisedech: tunc iterum liberi et independentes erunt et exemplar ceteris populis.

Vere ornatum simul ad animos commovendos aptum symbolum copulationis Iudeorum et Sichemitarum spiritualis et corporalis per munus sacerdotale et regium Jesu Christi est caus Sichem cum familia unigenita Jacob: Dina. Haec mentalitas lepidissime exprimitur verbis virilibus herois tragicis Sichem ad Jacob et filios eius promanu Dinae demisse loquentis: „Inveniam gratiam coram vobis: et quae-

Gen. 34. 11, 12. cumque statueritis, dabo. Augete dotem, et munera postulate, et liberter tribuam quod petieritis: tantum date mihi puellam hanc uxorem." Sichem autem amabat puellam valde. Sine ulla immodestia et amplificatione possumus aspicere in hoc viro Sichemitarum et principe prototypum verum Salvatoris, cum et Hic eundem flagrantem amorem ostendisset erga genus humanum et pretium huius amoris Jesus quoque suo sanguine rependisset ita, quam Sichem. Quamquam edmodum tragica erat sors Sichem pro vitio suo graviter patientis et sacrificium cruentum offerentis, tamen satis passi sunt et patiuntur adhuc semper propter suam naturam ultricem Judaei: nihilominus pax restituta est inter utrumque populum, cuius signum in eo ostendebatur, quod Sichemites ad regulas legis Mosaicae se accommodarent, licet non ea intensitate et assiduitate, quam filii Abrahae. Sed quod iuxta suam exiguitatem potuerit gens ista conservare lineamenta popularia et independentiam socialem per millennia labentia, hiis rei arcanum extra Providentiam divinam magis in illo ponitur, quia instituta Torae ad vitam civilem spectantia usu comprobati sunt, a Hunnosiculis. Huius consuetudinis est argumentum, quod casu infortunato sodales diversorii communi vi veniunt subsidio iacturam patienti in rebus familiaribus. Hic usus autem antiquitus traditus lingua Siculorum vocabulo prisco sermonis Hebraeae exprimitur scl.

substantivo: „k a l á k a.” Quam profunde afficeretur hic duplex character urtiusque gentis in convictu veterrimo, ostendunt descriptiones de consuetudinibus coniugalibus et religiosis loquentes. Licet a praecepsis Mosaicis vetaretur matrimonium inter eos, tamen permixte iungebantur matrimonio praecipue pot occupationem ita, ut multi Judaeorum et consuetudines religiosas Sichemitarum acciperent, cuius vitii disposite servitum et ignominia erat multa praescripta. Immo et clarus iudex Gedeon Sichemitam mulierem sibi sociam thalami sumpsit, cuius filius Abimelek nominatus temporarie iugum servile Hebraeorum excutit de collo Sicanorum, sed iniuste et inhumane, et in hoc casu ignis primitivi antagonismi inflamatus est recordans historiam Dinae.

Memoria vicinitatis et fraternitatis veterrimae Judaeae nulla re melius custoditur, quam illa apparitione linguistica, quod vocabula dialectus Siculorum propriorem relationem ostendunt ad voces antiqui Testamenti, quam dialectus Hungara. Modo aliquot exemplis licet uti: adverbium Hunnum „m i n d j á r t” / = extemplo, subito / in dialectu Sicula pronuntiatur: „minyát”; hoc autem idem est ac vox Hebraea: min-jad / תַּיְדָה / Latine: illico, Hung.: azonnal i.e. mindjárt Vox Hebraea: kohen / כֹּהֵן / = sacerdos, reperitur apud Hunnosiculos ad signandam cavillationem, irrisiōnē et ludificationem. - Koszeresz=corona / כּוֹזֶרֶת / apud Siculos dicitur: „koszeró”? Hung.: koszoru. Vox Hebraea: „jeri-joh” / יְהִי־הָרָב / = populus Jehovahe. Aspicientibus pretium reciprocum phoneticum consonantium j et g lucide apparent in nomine proprio: „Gyergyó” idem etymon Hebraeum significans populum ISH i.e. Jehovah eo vel potius, cum nomen substantivum: „Jerijoh” in lingua Hebraea etiam ut nomen proprium usitatur, similiter et apud Siculos nostros. In hoc aspectu valde curiosae sunt duae voces usu receptae, motores cunarum vitae socialis nempe: „kaláka” et „kalot”, et haec species quoque spectabiles motus sociales dirigit. Sic diebus Novembribus a rectificibus mulieribus ordinabatur commotio frequentata: „Székely anyák nagy kalákája” dicta i.e. „Kalaka magna matrum Sicularum” in negotio sortis puellarum Sicanarum, per longum et latum descripta ab ephemeride „Székely Nép” nominata. a.D. 1943. die 8. Nov.

Quid significant ergo hae ambae voces resonantiae pergrinae, quarum altera et in nomine urbis: Kalotaszeg quoque invenitur, Haec vocabula aenigmatica demonstrantur dictionario Hebraeo, ubi verbi: kolach / קָלָח / futurum dupli enuntiatione profertur scl: vajikochalu et vajikolachu / וְיַקְוְלָח, וְיַקְוְלָחוּ / significans: et congregati sunt. Evidens est ergo nexus sententiarum, quia Hebraice dicitur: kachal, quod est: synagoga, conventus, congregatio, at in formula Hunnosicula

dicta: „kalach” pariter ad conveniendos homines usurpatur, ergo Kalaka matrum idem est ac congregatio matrum. Non est ignotum hoc etymon et in lingua dulcisona Hungara, ubi in hac compositione cernitur: „kalikó-bál”, cuius figurae significatio secundum supradictam etymologiam est: in honorem Baál dispositus conventus, delectatio. Idem vocabulum in Talmudex parte S. Scripturae antiqui Testamenti, ex Tora deductarum et in vita practica pervulgatarum legum collectionem signat in hac forma: „kalakha”. In lingua Latina quoque reperitur haec formula grammatica velut vox solitaria synonymis orbata in substantivo: „Cloaca”, qui est ductus aquarum sordidarum.

Radix alterius vocis: „kalot” in dictionario Hebraeo est: ko-
lat / קָלַת /, huius participium: kalut / קָלָעַת /, et derivatum: mikelat= / מִקְלָעַת / significans: asylum, refugium. Ergo „Kalotaszeg” aut urbs refugii erat, aut significationem locis receptaculum praebentis portat secum. Vis et notio verbi est: contraxit et in hac significacione reperitur apud nos Hunnos in his nominibus: „kalit”, „kalitka” i.e. opusculum vimineum ad collocandas aves.

In hoc aspectu maxime characteristicā est dictio popularis vulgo cognita: „Székely góbé,” quae formula signatur communiter spiritus specificus Hunnosiculorum. Haec autem enuntiatio nihil aliud est proprie, quam vocabulum Hebraeum: סְכֵלִיּוּתְךָ i.e. prudens Jacob, idiomate Sicula expressum: Székely góbé. Demonstratio: nominis Jacob blanditer expressa forma est: Kobi eodem modo, quam Davidis-Dodi; Antonii-Tóni; Thomasii-Tomi; Josphi-Sepi etc. Porro hoc nomen deminutivum: Kobi ore mellito locutum variatur in his formis: Gobi, Kópé, Góbé. Adiectivum autem significans prudentiam, calliditatem, astutiam Hebraice legitur: masekil / מִשְׁכֵל /, cuius substantivum est: szekel / שְׂכֵל / quo notatur astutia, prudentia, calliditas. Ergo figura grammatica: Szekel Jacob=prudens Jacob blandisonis dictis mulcens dicitur: „Székely góbé” in verbosa loquela Sicula, quae singulari studio et amore usucapiat praenomina antiqui Testamenti. A Hunnosiculis voluntate propensa electam fuisse ex praenominibus Hebraeis ipsi Jacobi denominationem ad signandam indolem typicam popularem est praeclarum signum prōmatis, quod res gestae Jacobi inter Sichemitas evenerant et actiones egregiae huius patriarchae Hebraei adeo arripuerant animam eorum, ut de persona reverenda Jacobi formarent ingenium proprium. Et in qua re cernatur atavi “Székely góbé” i.e. prudentis Jacobi sapientia, intelligentia et astutia, quibus proprietatibus factus est adeo gratus in oculis matris et patris atque Dei sui, ut atavus fieret Salvatoris mundi ille antiquus Székely Góbé? Quae sit demonstratio miraculi, quod in Jacob exoriebatur stel-

Matth.2.1a,qua reges Paganorum, magi ex oriente ad quaerendum regem Iudeae-
2. orum movebantur et ducebantur, quae stella maximum ornamentum et
decus erit beatorum, quae a maximo Imperatore Jesu Christo in pec-
Apoc.2. tus eorum annexetur illis, qui vicerint et custodierint usque in
28. finem opera Domini Jesu Christi, qui se idem esse praedicat cum ea
stella dicens: „Ego Jesus misi angelum meum, testificari vobis haec
"22.16. in ecclesia; Ego sum radix et genus David, stella splendida et matu-
tina." Cardo huius quaestio[n]is sine dubio in prudentia vertitur,
quia astutiam, calliditatem modo superfluo proferebant et Cretici,
valde notorii in hoc genere et Graeci et ceteri ethnici, nihilomi-
nus hoc ingenium nusquam similem messem fecerat, non est adepta pa-
rem approbationem et aequales honores, quam perspicacitas Jacobi.
Haec prudentia corporis potuit quidem afferre bona temporanea, the-
seuros et divitias, sed nunquam fuit fons bonorum supernaturalium.
Simili prudentia operabantur et aequales Christi: scribae, pharisaei
et hypocritae Iudeorum, nec tamen participabant benedictionem, e
contrarie imprecationem et damnum in se converterunt et dissipa-
tionem gentis suae. Ergo alia prudentia erat causa electionis Jaco-
bi, et quidem illa prudentia, quae non ad bona caduca, sed ad thesa-
ros vitae aetrenae vertit totum animum suum.

Honor et magni aestimatio idelitatis; supplex et demissus la-
bor faciendi Verbi efficit in Jacob id, ut in locum venationis va-
gæ eiusque incitationum potius in solitudine tranquilla taberna-
culi domestici quaereret oblectationem suam, propterea color cutis
suae albus manebat et non torrebatur ardore solis in rubiginosum
colorem; corpus eius non est factum pilosum, quam hedulorum, quamob-
rem magis gratificaretur matri, quam primogenitus filius: Esau. In-
genium intelligentiae Jacobi erat, quod a fratre suo emit ius primo-
genium, a homine sensuali, ab Edom floccia estimatum; ergo privilegium,
a maiore natu contemptum a minore prudentia et formula pacti ac-
quisitum est. Quo pacto et spem suam in benedictionem paternam col-
locavit et legitime contendit de piis votis, et tempore adventato

Gen.25. non spontaliter arripuit ius suum lucratum, sed matre iubente usus
23. est occasione, mater vero divino instinctu ceperat haec consilia.
Astutia ergo illa, quae in hac tractatione ita videtur, non ad bona
temporanea et terrestria dirigebatur, nec recte astutia et callidi-
tas nominanda est, sed prudentia divina, quae et a Domino Jesu Chri-
Matth.25. sto laudabatur in parabola de virginibus prudentibus dicta, et haec
Luc.10. Matth.6. prudentia, quam pars melior extollebatur a Domino in natura contem-
33. plativa Mariae et postulatur in quaerendo regno coelorum.

Ex his sequitur nihil esse astutiam, quod ad acquirendas res di-
vinas vergat, sed prudentiam, quoniam et Didascalus hominem sapien-
Matth.7. tem dicit, qui voluntatem Dei fecerit i.e.ad cinosuram paecepto-
24. rum Salvatoris vitam suam direxerit. Hoc diagramma morale minime est
astutia, sed prudentia, sapientia et intelligentia, virtus cardinalis,
contraversum qaestui in rebus terrestribus facto adiungitur falla-
cia et quavis forma astutiae et calliditatis atque imago, qua fi-
Luc.16.8. lii tenebrarum et mundi superant filios luminis, quamobrem et odi-
untur a dolosis aspicientibus prudentiam sanctorum. Suspiciones in
vaframentum Jacobi eventualiter collocatae iam initio excludeban-
tur amore matris dicentis, ut odium fortuitum propter modum acqui-
sita benedictionis ortum imputetur matri et non filio dilecto.
Quando autem relinquere oportuit gratus „Székely Góbé” paeamatum
domesticum incolatum et solo comitante baculo viatorio peregre ab-
eundum erat, spes unica eius in Domino collocabatur et etiam in so-
litudine semper cum coelestibus erat eius converatio et oblectatio
in somniis et vigilanter, ex quibus excitatus primissime in exstru-
endo altare Domini occupabatur; domicilium autem solitudinis tran-
quillum Betel denominavit. In silentio solivagationis cum Patre
colloquens servitia suscipienda Domino obtulit decimas pollicitus
ex omnibus lucris praeter ea, quod cultum et exinde sine intermis-
Gen.20. sione propense exequetur externum et internum scl.in paterno domi-
an.7. cilio exercitatione assvefactum.

Cum demum qaestum facere incepisset in agricultura modica, non
pingues litterae conventionales impendebant ante oculos eius, sed
amor propinquitatis, et ex sinceri amoris ardore seviebat septem
annos villico suo pro filia eius formosa, Rachel. Hoc servitium dein
large donabatur paeemiis a Deo Jacob i.e. amantissimi „Székely Góbé”
quandoquidem pauper colonus, Laban, Jacobo laborante mirum in modum
locupletatus est, ast non vaframentis speculatoriis, sed scientia
secretorum naturae et cura rerum domesticarum. Nihilominus a viro
doloso oecono cum terrestribus bonis ludenti valde deceptus est
conditor facultatum, Jacob, tempore scl.transacto servitii in locum
pacti stipendi non amasiam acceptam dederat ei nuptum, sed huius
sororem lippam, Liam ita, ut vir fanaticus ulterius deberet servire
pro Rachel. Et perficiebat hoc novum septennium quoque sine murmu-
ratione, quia vere dilexit Deum suum, propinquos suos et amasiam
suam, Rachel. Non erat ergo opus facile benedictionem acquirere, non
labeantur illae in sinum otiosum, sed viriliter erat pugnandum et
conflictandum pro illis cum ipso angelo Domini. Et certavit tota
nocte, et arripiens non dimiserat angelum, dum benedictionem acci-

Gen.32. peret. Quamobrem praemio afficiebatur ad nomen prius usitatum, Jacob
28. significans: defraudavit, calcem tenuit, accipiens praenomen Israel,
ne postea quisquam prudentem Góbé dehinc astutia stigmaret.

Et ex hac brevi descriptione elucescit splendor nobilis ingenii Jacob, ex quo evanescit et vestigium vaframenti, nequitiae et astutiae, magis primo loco ponitur pretium verum et praestantia virtutum eius, quae donis Spiritus Sancti determinentur scl. timore Domini, sapientia et intelligentia, consilio et fortitudine, scientia et pietate. His investitus quaesivit in toto curriculo vitae suae pri
mum regnum Dei, quibus adjiciebantur supervacuo bona terrestria quoque. Ergo si Hunnosiculi respondere velint patri atavo, Jacob atque interpretationi clarae de "Székely Góbé" factae, tunc prudentia patriarchae est imitanda et induenda, quae eis ex propinquitate ad sacerdotium Christi legitime conveniat, quoniam modo hac virtute adiuuante est possibile ex fluctibus maris rubri scl. communismi evadere in continentem, ubi templum stellae Jacobi refulget. Hoc modo et ceteris gentibus monstrabunt rectam viam prudentiae, cum iam cunctae nationes Christianae in statum apostasiae reperiantur. Sine his virtutibus scl. nec ipsi Sicani possunt mitigare miserias multas societatis suae probante facto, quod simplex quaëti uncula ancillarum Siculissarum nec a magna quidem Kaláka Matrum soluta esset, licet maximam astutiam et calliditatem adhiberet sensualis "Székely Góbé"!

Certe huius prudentiae excolendae causa custodiebatur haec minima gens Sichemitarum a Providentia divina inter tot pericula migrationis in cursu millenniorum mirabiliter ab interitu ita portata sub alis Dei, quemadmodum gallina occultat et servat sub pennis pullos suos. Etiamsi Dominus saepius pollicitus est Judaeis Chanaeos deleturas esse ante faciem Israel; et quamquam vestigia ceterarum gentium germanarum de facto delebantur ex multitudine populorum : ad eos pertinentes Hunnosiculi tamen conservabantur a Domino. Immo in separato apparatu rerum civilium, regni, iurisdictionis vectigalium et ceterarum consuetudinum distinete terebat tempus suum gens Sicana usque ad annum 1848^m, quando comitia Transsilvaniae, in quibus Siculi illustres p̄tes agebant, unionem i.e. coniunctionem politicam cum Hungariadeclararent. In antiquo Testamento portatur memoria Sichemitarum; scripta Moysis, Josue, Iudicum, Regum, Prophetae, Psalmi recordantur illorum atque evangelia omnibus testibus Sicanos in gratia esse apud Deum non secus ac Judaeos, hos quidem propter patres, illos auten propter Christum. Hunnosiculi non adnumerantur Judaeis, controversum graviter distinguit eos s. Paulus a Judaeis et tota revelatio. Ergo non ad Hebraeos, sed ad Paganos per-

tinent, inter quos tamen distincte tractantur a Domino, scil. ut sint ad numerum minimi inter ethnicos, ad privilegia tamen proxime afferuntur ad Filium Dei, ad ISH secundae personae.

In opere quidem grandi redemptionis partes Iudeorum, doctrina regni et imperii ac circumstantiae eorum multo magis ad oculos ponuntur, quam dogma pontificatus et res externae Hunnosiculorum, sed haec app^apritio facile intelligitur ex verbis et factis divi Magistri miracula facientis cum pauperibus et semper admonentis eos: hoc autem nemini dixeris! A Deo scil. omnia in suo tempore proferuntur, quamobrem nec Salvator fecerat suum primum miraculum momento prius, quam hora determinata advenisset, licet Mater personaliter rogaret Filium ad vinum creandum. Propterea et actio redemptoria Christi sine strepitu tympanico in cursu tacito vitae civilis gerrebatur, ut adimpleretur quod dictum est per Isaiam prophetam, di-
Matth. 12. centem: Ecce puer meus, quem elgi, dilectus meus, in quo bene compla-
17-19. cuit animae meae. Ponam spiritum meum super eum, et iudicium genti-
bus nuntiabit. Non contendet, neque clamabit, neque audiet aliquis in plateis vocem eius. "Haec descriptio electionis praecclare acco-
Iudic. 14. modatur et electo puero Hunnosiculo et ecclesia interpretante: "Si
an. 4. Deus gratiam dederit, custodi eam in secreto et dabis gratiam Do-
mino favens linguis!"

Annales Siculorum fabulantur de historia paterae vicissitu-
dine plena sua. Neglecta aestimatione historica huius fabulae ve-
rum est narrationem hanc vixisse in vita religiosa Sicanorum, velut
omnium Scytharum testibus simulacris antiquissimis hanc pateram
portantibus. Haec autem pars fidei cohaerere videtur cum pontifi-
catu pristino Sichemitarum. Vicissim sub Chronosticon „Siculici-
dium" notum periculum mortis de Mádéfalva, in quo ducenti Siculo-
rum occisi et quadringenti eorum capti sunt, demonstrat Hunnosicu-
los interdixisse delectum militare illegitimum. Hoc pragma autem
argumentum videtur esse privilegii, quo clerici liberarentur a ser-
vitio armis faciendo et in antiquo Testamento. - Secta sabbatariorum
quae ex liberalitate et opere divitissimi nobilis domini Siculi
oriebatur, teste historico adeo corroborabatur inter Hunnosiculos,
ut tantum pressionibus persecutionibusque rigorosissimis reprime-
retur. Thomas Pécsi, vir magnis opibus praeditus, cancellarius Trans-
silvaniae scientiam et auctoritatem suam causae sabbatariorum de-
dicaverat, et litteraturam praeclaram et gregem amplum fidelium
comparavit. Quamvis persecuciones adversitates multas pararent
his schismaticis, tanto maiore fanaticismo exercebat religionem su-
am emigrantes et domi remanentes. Bözödújfalu autem hodie quoque

nidus est huius sectae, in qua inconcusse sustinet se sic dictus Christianus Judaeismus. Et quamquam in manibus eorum friget haeretique agricultura, et hac re argumentantur sabbatarii maiorem animadversionem sacrare culturae legis, quam agriculturae.

Hac apparitione mentali confirmari videtur factum historicum, quod in Palestina coniunctim habitabant olim Sichemitae et Hebraei, respective Samaritani et Judaei. Sub hoc influxu mutuo naturali et spirituali iam ibi oriebatur factio Samaritana accomodans se ad leges Moysis simul retinens singula praecepta cultus Paganorum. Similiter et in Transsilvania coniuncte habitant Sichemitae-Siculi et Judaei, a quibus acceperant instructiones legis Mosaicae applicantes illis et doctrinas religionis Christianae. Haec congruentia typica mentalitatis popularis est argumentum ponderosum eiusdem originis quoque.

E longa seria appariturarum ea proportione multiplicantium, qua quis magis magisque mergatur in considerationem huius quaestio[n]nis, duas desideramus annotare scl. papatum Petri et dialogum de Sicar. Constat enim Petrum fuisse rupem in oculis Domini, quae adeo corroboraretur, ne portae inferi praevaleantilli. Vicissim de hoc Petro, qui beatus dicebatur a Didascalo divo, et cui Jesus tradidit claves regni coelorum, et cuius curae donavit pastum gregis fidelium, et quem ad contum gubernaculi navis ecclesiae sedere fecerat Christus: de illo viro excellenti scimus, quia non erat Judaeus, sed alienigena. Simon, Bar Jona, piscator erat de Betsaida; ipsum oppidum ripae bor-

Matth. 4.
an. 22. reali adiacebat maris Galilaei. In Galilaea autem maiore numero ethnici habitabant, inter eos sparsim et Judaei. Et hi Galilaei testibus scriptoribus gentem Hunnoscythicam pertinebant. Animus alienus

Petri adeo excutiebatur e loquela et habitu corporis Iudeas, ut a simplicibus servis et ancillis Hebraeis statim pronuntiaretur haec insolentia, ubi primum aspicerant illum et sermocinari inceperant cum eo, quemadmodum hoc ab evangelistis imprimis praedicatur. Ceterum hanc rem ipse princeps apostolorum personaliter testificatur in sua allocutione ante electionem Matthiae apostoli ad discipulos Iesu habitam dicens: „Et notum factum est omnibus habitantibus Jerusa-

Actus. 1.
19. lem, ita ut appellaretur ager ille lingua eorum, Haceldama, hoc est ager sanguinis." Si ergo Petrus generis Judaei fuisset rationaliter modo sic debuisset loqui: „Secundum linguam nostram," sed quoniam minime putavit se Hebraeum i.e. natum gentis illius, de qua Iudas Iscariotes ortus est, hanc sententiam graviter sic expressit: „Secundum eorum linguam."

Itaque plus, quam verisimile est Simonem, Barjonam, virum Sichemitam fuisse; Si etenim Salvator noster pontificatum suum de hoc

populo voluit suscipere, tunc sacerdotibus secundum ordinem Melchisedech menti et rationi convenienter profecto Sichemitam praefecit. Cura enim Domini nostri Jesu Christi ad exiguitates omnium partium extensa hanc rem maximi momenti certissime plasticam effecit hac electione; Judaeum noluisse eo collocare exinde sequitur, quia tunc et sacerdotium secundum ordinem Aaron suscepisset Jesus; ut autem ethnicum alii generis poneret in Sedem Apostolicam, iterum inconsequentia videretur: non relinquitur ergo aliud, nisi primus papa, qui ordinem seriemque infinitam sacerdotum secundum ordinem Melchisedech panderat, vir Sichemita sit. Redemptor noster, post mirificam multiplicationem panis diligentia attenta observabat et micas minutissimas cibi: num oblitus est placentarum foliatarum? i.e. in eligendo principe sacerdotum secundum ordinem Melchisedech causae gentilitatis? Difficulter imaginari potest haec suppositio. Verbum Jesu Christi s. ecclesia docente vox est spiritus multigena, quae in omni relatione efficitur, ex omni parte cote exacuta gemma, cuius radii longe latentesque splendent. Sequenter haec electio sine ulla conditione et in causam Sichemiticampapatus coniicit radios suos arcanos.

Matth. 20. an. 5.

Joan. 4. an. 3. Dialogus autem Sikarius ea ratione, quod Sikar antiquitus Sichem nominabatur, sine vitio colloquium Sichemiticum quoque nominari potest. Si vero a Domino clementissime approbabuntur explicaciones nostrae, tunc dialogus de Sichem etiam recte dialogus Hunnosiculus inscribetur, qui non solum admirationem apostolorum exsolverat, sed etiam ante fideles maxime miranda loqua est Domini ex omnibus locutionibus Eius tam pro sancta simplicitate, quam profunditate ima. Hiccine praecipue relationes Sichemiticas cupimus fide et charitate extollere. Mulier enim Samaritana, quae aquam rogabat a Domino, proprie Sichemita erat, quia secundum interpretationem ecclesiae de Sichar venerat. ad puteum Jacobi aquam haurire, ubi Salvator defessus labore aliquantulum conquiescere consedisset, dum discipuli in urbem profecti sunt aliquid ad manducandum acquirere. Jesus in hoc colloquio aperte et directe revelavit se huic mulieri dicens: Ego sum Messias, qui tecum loquor. His in aeternum memorabilibus vocibus ab exegeta haec interpretatio praeclara annectitur; „Jesus tam dilucide non revelavit se Judaeis. Cor minime suspectum et promptum huius foeminae dignum factum est ad hanc fiduciam, et Samaritani facilius ad credendum perducebantur adventum Messiae et persuadebantur de veritate, quam Judaei.

Joan. 4. an. 20.

Et qua comitate ac divina affabilitate honestate est haec scele-rata mulier a Salvatore, adhuc altiore honore dignati sunt viri Siche-mitae ad Eum concurrentes, qui statim properabant ad puteum Jacobi videre prophetam, cuius adventum Sichemita iuxta narrationes apostoli adhuc ferventiore ardore exspectabant, quam suspicaces Judaei.

Femina paupercula Sichemita scl.prae gaudio oculis observati prophetae, immo maioris i.e. Salvatoris mundi, apud puteum relinquens Jesum exaltata cucurrit in urbem nuntiatum incolis , fortunatis et afflictis referens prodigium magnum, et illi nihil titubantes gregatim festinabant ad puteum Jacobi, ubi interea et discipuli revertebantur ex urbe. Tunc dixit Rabbi divus discipulis suis: „Levate oculos vestros, et videte regiones, quia albae sunt iam ad messem." Haec verba sic interpretantur ab ecclesia sancta: „Levate oculos vestros! Similiter ad hanc sementem maturam veniunt incolae de Sicar animo propenso ad me ita, ut vos eos, velut fructum maturum colligatis in ecclesiam, et curare ac custodire possitis in vitam aeternam. Scl. Joan. 4. 35.

"an. 24. eodem momento, cum Jesus haec dicere incepisset, ferebatur cumulatissime ^{turba} ex Sicar ad Jesum. "Clementia Salvatoris erga Sichemitas vel Samaritanos et ex actione sequenti elucet, quoniam Sichemitis preventibus indulgens Didascalus divinus adhuc duos dies permansit inter eos. Tantus amor erga Sichemitas monstratus illa re illustratur ab ecclesia sancta, quod Judaei nec contra cuncta prodigia et signa revertebantur ad Salvatorem, vicissim Sichemitarum et sine miraculis fidem eximiam ostendebant. Sic veritas semper pectore bonae voluntatis indiget; si ad hoc prope accesserit, statim accipitur ab illo."

an. 28.

Sanatis decem leprosis, qui a Salvatore ad sacerdotes mittebantur, ut ostenderent se illis, tantum unicus reversus est gratias agere Deo pro miranda sanatione. Et hic solus: Samaritanus=Sichemita e-Luc. 17. 18. fat. Huius fidem extollens Jesus dixit: „Non est inventus qui rediret et daret gloriam Deo nisi hic alienigena." Ecce et hic casus, haec enuntiatio quoque ad laudandos Sichemitas facta est, ut in operibus Salvatoris, ut declararet suam specificam propensionem erga hos ethnicos. Haec est clarissima comprobatio animi incorrupti Sichemitarum, qui etsi obscuraretur infirmitatibus humanis, at minime pessundatur, quam spiritus hypocitarum, scribarum et pharisaeorum. Hic annotandum est adhuc propter relationes ethnicas et geographicas provinciam Samariam inter Judaeam et Galilaeam sitam esse, urbes habentem principales: Samariam a Somer illius principe sic dictam, feracem arborum frugumque, et ab illa non longe abest versus meridiem: Sichem a conditore illius Sichem sic dicta. Nomen Samariae vetustius erat: Somron, ductum a filio Chanaan : Shomir, huius erat frater: Het, patriarcha Hethitarum = Cethitarum i.e. Scytharum.

Haec omnia signa concedunt conclusionem, quia Dominus revera unam separatam gentem voluit et vult Sibi erudire in Sichemitis pariter, quam in Judaeis, licet ambae alias partes acciperent in opere

grandi redemptionis. Hoc pragma et consilium scilicet quatenus Deus de facto non solum singulas animas, sed etiam populum totum vult Sibi educare sic exprimitur ab apostolo magno Paganorum modo perperam non interpretabili: „Apparuit enim gratia Dei Salvatoris nostri omnibus hominibus, erudiens nos ut nos redimeret ab omni iniquitate, et mundaret sibi populum acceptabilem, sectatorem bonorum operum." Eodem sensu loquitur et archangelus Gabriel praenuntians nativitatem Iohannes annis his verbis: „Erit enim magnus coram Domino, ... et ipse praece-
tit. 2. 11-14. det ante illum... ut convertat corda patrum in filios, et incredulos
Luc. i. 11-17. ad prudentiam iustorum, parare Domino plebem perfectam."

Illa apparentia quoque, quod gens Hunnosicula minor est, quam Judaea, signum est eius electionis maioris, cum semper ~~vel~~ in omnibus vilibus abscondantur semina a Deo rerum Eius magnarum, velut haec praxis divina a Salvatore multis parabolis demonstrabatur, ab apostolo autem sic describitur: „Videte enim vocationem vestram, fratres quia non multi sapientes secundum carnem, non multi potentes non multi nobiles: sed quae ~~est~~ sunt mundi elegit Deus, ut confundat sapientes; et infirma mundi elegit Deus, ut confundat fortia: et ignobilia mundi, et contemptibilia elegit Deus, et ea quae non sunt, ut ea quae sunt destrueret: ut non glorietur omnis caro in conspectu eius."

Eadem regula modo sequenti circumscribitur ab ecclesia sancta: „Minimi gratiis maximis dignabuntur" et Christum statim sequentur coelos introeuntem. Sic iterantur assidue res gestae gentium, ut gigantes in regnis et hominibus saucii corruerent jaculante unico funditore et evanescant ex vultu terrae, dum semen parvulum sinapis in arborem altam crescat.

Loci innumerabiles litterarum probant Dominum non solum sacerdotes sibi eruditum esse sed etiam universum populum; hic est proprius et principalis scopus, cuius tantummodo media et auxiliarii sunt sacerdotes externi in manu Domini, ut populum instituat Sibi et huius metae optatae semper iteratus versus est hic: „Ego enim sum Dominus Deus vester: sancti estote, quia ego sanctus sum." „Et Dominus elegit te hodie, ut sis ei populus peculiaris, sicut locutus est tibi, ut custodias omnia praecepta illius: et faciat te excelsiorum cunctis gentibus quas creavit in laudem, et nomen, et gloriam suam, ut sis populus sanctus Domini Dei tui, sicut locutus est." „Et

Levit. 11.44. Ezech. 39.7. scient gentes quia ego Dominus sanctus Israel," Quod autem dicitur Hebraeis, idem dicitur et Paganis specifice vero Sichemitis i.e. Hunnosiculis. Pleno sensu congruit ergo consiliis divinis confessio, quatenus et in gente Hunnosiculorum specifice instructum populum velit Sibi Dominus parare non secus ac in stirpe Hebraea. Luce clarius exprimitur hic sensus in principis apostolorum verbis: „Vos

Psalm. 67. an. 46.

1. Cor. 11. lilia mundi, et contemptibilia elegit Deus, et ea quae non sunt, ut ea 1, 26-29. quae sunt destrueret: ut non glorietur omnis caro in conspectu eius."

Deut. 26, 18. 19.

26, 18. 19.

Ezech. 39.7.

autem genus electum, regale sacerdotium, gens sancta, populus acquisitionis: ut virtutes annuntietis eius, qui de tenebris vos vocavit in admirabile lumen suum, Qui aliquando non populus, nunc autem populus 1. Petr.
2,9. Dei." Et quae singularis et admodum notabilis apparentia est in vita Hunnosiculorum, haec figura etymologica: „populus Dei" hodie quoque portatur et praedicatur de Hunnosiculis in nomine: „Gyergyó" derivatum rectius idem etymon ac Hebraicum: „Jerijoh" iuxta supra dictam explicationem. Si haec regula pertineat ad omnes ethnicos in fidem Christi receptos, quanto magis debeamus hanc vocationem Hunnosiculis referre scilicet populo, qui iam primitius bis mille annos ante sanctissimam incarnationem Verbi a Domino nostro Jesu Christo ad semet ipsum elevatus esset per sacerdotium secundum ordinem Melchisedech.

Caput nonum .

DE IURIBUS ET MUNERIBUS .

Fons iuris consuetudo, ius Romanum, natura, potestas et aliae species mentis determinantur a iuris peritis. Attamen fons purissimus et caput cuiuscunque actionis iuridicae est voluntas Dei, cum proprie exinde oriatur qualiscunque labor et opus humanum. Nihilominus hic fons iuris naturae maxime conveniens in oculis mundi minime animadvertisit, et in legislatione civili vix vestigium reperiatur eius sacramenti. Novissime autem inundata cogitamenta teoriarum sociologicarum, praecipue communismi, detergere conantur de tabulis vitae et conscientiae omnem legem divinam. Hic indecorus cognatus moleste animadvertisit in deformatione vitae socialis, quae magis magisque comprobant sine legibus divinis nequire societatem humanam existere, cum in rebus publicis a legibus divinis aversis inconsequentiae, caedesque mendaciaque usque ad delirium augeantur ita, ut quaeviis consociatio naturaliter producta suapte corruat. fribiliter; miseriae ac tribulationes exclusive legibus divinis arcuntur. Haec veritas et ius legitimum sic exprimitur ab ipso Salvatore:

Joan.10. "Ego veni, ut vitam habeant, et abundantius habeant." Hic versus largiter explicatur ab ecclesia scribenti: „De iudicio arguitur mundus, si viderit satanam lapsum magis magisque comprimi in angustiores circulos, machinationesque eius scilicet errores, nequitias, idolatriam et exinde ortam miseriam extendente meo imperio gradatim evanescente." Ergo consequentia causaria est legis divinae, manu Christi datae gradatio salutis felicitatisque; vicissim neglecta illa lege processus necessarius et sanctionalis est deminutio beatitudinis. Haec

causalitates legitimae particulatim immo quasi patho poëtico proferuntur capite certo complexis benedictionibus et imprecationibus Deut. 28. legi divinae adiunctis. Hoc factum ergo potestate codicillari ea regula circinatur, quod leges divinae felicitatis materialis et spiritualis causa ferebantur terrestrium, propterea hae leges fontes iuris purissimi simul saluberrimi aspiciendi et accipiendi sunt in legislatione civili quoque. Probatur ceterum haec explicatio vita practica in exemplo Judaeorum, qui scil. exclusive e schola legis progredientes in arenam vitae civilis, mirabiliter locupletantur ita, ut in administranda lege divina imbecilliores Christicolae in certamine libero non possunt cum illis pari gradu procedere. His omnibus adnumerantes id, quod in tempore Apocalypticus miseris moralis et materialis non solum calamitates corporis, sed etiam omnem con- Matth. 24. ceptum humanum superabit, tunc persuasissime cohortari possumus, ut an. 9. legibus divinis animum graviorem advertamus.

Hanc normam generalem mente tenetes fovente spe non rrabimus neque peccabimus, si mores sequendos et vocationem Hunnosiculorum ex his principiis supernaturalibus deducimus. Ecclesia scil. sancta infallibiliter docet Dominum nostrum Jesum Christum, Legislatorem magnum et unicum, non secundum ordinem sacerdotii Judaei assumpsisse in suam SS. Personam pontificatum suum, sed secundum ordinem Melchisedech; indubitatum est porro, quia lex liturgica Mosaica neque post conversionem communem Judaeorum lapsorum renovabitur a Deo, cum definite annihilata esset. Certum est etiam hunc Melchisedech sacerdotem fuisse Sichemitarum, qui a Salvatore hoc modo ordinanti in eandem propinquitatem elevati sunt ad Christum, quam Hebraei: quamobrem Pater coelestis partes gravissimas tribuit Hunnosiculis non secus ac Judaeis. Certum est etiam cardinem vocationis Judaeorum esse potestatem regiam Christi, ut in mundo materiali procurarent; eadem ratione potestas pontificalis Christi cardo et fons est pensi illius, ut Hunnosiculi in vita animae et spiritus ministerio fungantur. Non est dubium ulterius, quin negotium vocationis sacerdotalis

Malach. sit studium et cura legis: „Labia enim sacerdotis custodient scientiam et legem requirent ex ore eius." Non est dubium sane, quin executio legis non sacerdotii externis moles, quoniam non ad hoc opus faciendum acceperat a Christo legislatore potestatem, quo circa nec posset hoc opus efficere lubentissime volens. Indubitatum est etiam munus et officium legis perficienda i.e. studienda et exercienda ad sacerdotium internum aliter Ordinem Laicum i.e. ad societatem legibus divinis ordinatam pertinere. Tunc indubitatum est pondus legis divinae solummodo a toto populo portabile esse, quo circa populus to-

tus i.e. universitas gentis debet legem perficere, si cultui divino liberaliter ac munifice velit servire, non solum negligenter, affectate ac formaliter solum nomen christianum assimulans. Hic labor gravis postulatur a lege ipsa et primissimo mandato eius: "Diliges Matth. minum Deum tuum ex toto corde tuo, et in ~~tota~~ anima tua, et in tota 22.37. mente tua." Ergo ex omnibus facultatibus corporis, spiritus et animae Rom.13. atque rei publicae! Plenitudo autem legis est dilectio: ergo evidens lo. est, quia non possumus Deum vere, ex toto corde, ex omnibus viribus diligere sine servitio Legis. Itaque Hunnosiculi instar hominis unici se adiungere debent servitio Legis, si gens digna velit esse reverendissimi atavi Ish, sacerdotis Melchisedech, et in pontificatu eius eadem mensura velit particeps esse, qua mensione participant Judaei regnum Christi.

Facillime possit hic opponere aliquis totam ratiocinationem falsam esse, cum ecclesia sancta evidenter doceat: ad versiculum Apocalypsis hanc annotationem scribens: "Levi saepe non commemoratur inter tribus Israel, quia in servitio altaris occupabatur. Hic tamen, Apoc.7. ubi de Christianis agitur, una cum ceteris principibus commemoratur, an.6. cum in Christianismo servitium altaris non reservetur singulari populo vel gentis."

Ad hanc oppositionem respondemus in veritate Christi doctrinis ecclesiasticis se accomodantes: 1/ Electio Hunnosiculorum non ad ipsum servitium altaris solum i.e. non ad sacerdotium externum, sed ad sacerdotium internum i.e. legem divinam adimplendam refertur. 2/ Si servitium altaris deferri quit ad quemque masculum sine aspectu gentilitatis, qui dignus inveniatur a magistratu legitimo ad hunc honorem, et hoc munus tantummodo secundum ordinem Melchisedech, ergo mediis Hunnosiculis manat in sacerdotium externum. 3/ Si hoc sacerdotium cuilibet committi potest, tunc primo ordine illis, de quibus hoc sacerdotium sumebatur, velut hoc a sana mente dictitatur. 4/ Cum tamen sacerdotium interpretante ecclesia sancta in sacerdotium externum et sacerdotium internum distribuatur; cum munus sacerdotii externi i.e. ordinis clerici in servitio altaris et templi ponatur, vicissim pars gravior cultus divini scilicet servitium legis sacerdotio interno i.e. ordinis laico tribuatur; cum demum utrumque sacerdotium secundum ordinem Melchisedech nominetur et sit magistratus legitimus ecclesiasticus: ergo hoc sacerdotium internum ex electione primaria Hunnosiculis competit vinculis beneficij divini obligans hanc gentem Pontifico secundum ordinem Melchisedech, ut sit praecursor omnibus gentibus in lege fideliter administranda.

Itaque si executio legis divinae populum velut unitatem obliget; si ad has partes gens Hunnosicula ab ipso Patre coelesti singulariter ab ovo vocata et electa esset; si elementum civile hius

gentis sit sacerdotium internum; si executio legis solummodo studen-
do et exercitando adimpleatur, ut eadem causa legitima conspiciatur
in usu legis quoque, quae aspicitur in compositione legum: tunc cau-
saliter sequitur, quod huic vocationi et electioni solum per confor-
mandam vitam civilem ingenue respondere:
^{quimus}

Aperte probatur enim fluxu viae Christianae hucusque reper-
to sine attento servitio legis tantummodo talis simulatus christia-
nismus exoriri in qualibet generatione, qui a pastoribus et ductori-
bus ecclesiae sanctae continue redarguitur, et in vita spirituali
semper procreatio uberior postulatur. His legibus vitae, quoniam so-
lum harum auxilio firmatur vita in postulatis materiae et spiritus,
sane illa universitas exstruenda est, in qua non solum scientia, sed
etiam actio legum adiuvetur et confirmetur hominibus ^tquiuscunque
ordinis, generis et aetatis, vel aliter fando haec sc̄ola universi-
tas scientiarum et actionum esse debet. Talis apparatus ex rei na-
tura, non secus ex propositis divinis vim totam et facultates cunc-
tas legis servandae causa electae gentis postulat ac exhaustit ita,
ut in legibus occupata gens non habeat tempus aut media in aliud
opus vacare, exclusive a legē divina circinatis rebus, quae vicis-
sim abundantter satiant cuncta desideria naturae spiritualia et ma-
terialia ita individuorum, quam populi universi. Hoc modo tractatis
legibus iam a tironibus persuasissimum erit hominem posse beatum
esse et sine furto, sine latrocincio, praestigio, homicidio, mendacio,
incestu et sine ullo bello, immo exclusive accurata executione le-
gis divinae potest esse profecto et sempiterne beatus.

. Ecce vocatio et electio Sichemitarum, ut in negotio legis divi-
nae exemplum statuant omnibus ceteris nationibus, gentibus, tribubus,
generationibus et linguis, Judaeis et Paganis, et in hoc campo ac-
tionis duces sint viae et itineris primi tramites aperientes Dei,
quemadmodum propugnatores primipilarii erant olim regum Hungarorum
atque exercituum, et custodes hodie quoque partium orientalium Sanc-
tae Coronae Hunnorū. Et si interpretationes legis divinae dicant
omnia in figuris accidisse rebus futuris, tunc etiam in hunc sensum
invenitur comprobatio huius legis in vita Sichemitarum, quoniam et
nunc suspirantes recordantur scriptores docti temporum, quando in
libertate et paritate vivebat populus Sikanorum duce lege divina.
Non datur igitur alia resolutio et consequentia in sorte formanda
Hunnosiculorum, modo haec, ut posteri Sichemitarum una cum Hunnis ra-
tionem habentes ante faciem Dei suarum causarum, huic vocationi di-
vinæ satisfacere conentur. Huius metae arripiendae causa populus
Hunnosicus imprimis immunis reddenda est ab omnibus serviis
civilibus quad relationes ceterarum gentium, et vadimoniis interna-

tionalibus impetranda est a consociatis gentibus status ille politicus, quo in omnibus circumstantiis confirmetur tranquilla actio legis divinae eiusque a nemine cinturbaturus naturalis fluxus. Velut gens sancta et sacerdotalis, populus legiphorus pontificatus Christi, solvenda est imprimis a servitio militari, ut demonstretur et comprobetur ante mundum possibile esse etiam in armatura Dei et quidem meliore eventu certare pro vita, veritate ac omnibus rebus, pro quibus homines bella gerere consuescant atque gentes invicem se aggredi. His exequendis nihil obstat insolentiae vel impossibilitatis, si computamus existere pumilia regna, quam e.g. Monaco, Andorra, quae singillatim nonnullis milibus incolarum imperium independens formant, quorum neutralitas et separata independentia a magnis potestatibus asservatur, licet nulla præstantior causa eo minus argumentum supernaturale detur disiunctionis eius. Si ergo possit sustentari res publica pumila ideo, ut eam divites aleae ludendae causa frequentent, tunc nihil mirabile vel modum excedens phantasma est in eo conatu et studio, ut populus iste, qui consanguinea progenies est inter Christianos pontificatum Christi symbolisantis populi, in sodalitate religiosa, quae Christum confitetur esse suum Dominum et Deum: dignum tentorium instruat huiusce pontificatus ex omnibus viribus et facultatibus regni sui.

Huiusmodi idæe commoda, quod in legibus divinis sit depositum legitimum postulatum et munus, sine dubio et exceptione omnes imperatores Christiani adiuvabunt, nisi subditi cives horum regnorum Christum modo figurate acceptent conditorem religionis suae, sed de hac re plenam er sinceram persuasionem habeant. Imprimis naturaliter SS. Sedis Apostolicae Pater implebitur laetitia pia surrectione eiusmodi regni, quae palestra simul schola exemplaris sit servitii legis divinae, ut cernant omnes gentes doctrinam Christi non esse philosophema inane vel vanum phantasma, sed fontem verum aquae vitae susurrantis, qua satiantur abunde cunctae aspirationes legitimae vitae terrestris et coelestis ad normam voluntatis Dei. Signum decens protulerat eiusdem spiritus in tempore et Gubernator noster ultimus, Horthy constituens negotium comitorum elaborare formam tractandi rerum publicarum, in qua congressu praeside Beatissimo Patre habendo humanner, excluso bello solvant mandatarii imperiorum controversias. Quo altero modo adiuvabitur magis tam sublime propositum, quam libera, separata, ab omnibus aliis debitibus muneribusque soluta gente, quae gens ipsa divina dispositione ad has partes vocata et electa esset iam primitus, ut portet et administret leges ad instruendas ceteras gentes. Sine enim leges divinas vanas ineptias ac inertiam psychologicam esse inter homines quamvis pacis affectationem et ex comperi-

entia sequitur, quia his legibus neglectis causaliter dissensiones, turbulentiae, mortus et decadentia oriuntur ubique locorum.

Ecce sacerdotes externi secundum ordinem Melchisedech omissa vi ferri exclusive scriptis revelationum divinarum incumbunt animo toto ad convertendos Paganos, ut vi verbi fascinantis lucentur eos Domino Christo, et sic hi filii Abrahae fierent per reprobationem: et hi feroce ethnici convertuntur ad Christum! Quomodo enodatur tunc hoc mirum aenigma fidei, ut in confessione Christi nati ac erudit fideles iam milia annorum terentes et Paganos pudefacientes in mutuum odium et exitium rapiantur? Huius apparentiae unita explanatio est id, quod sacerdotii secundum ordinem Melchisedech solum pars externa operetur, pars autem gravior i.e. sacerdotium internum dormitat vel forsitan iam plane mortuum sit. Ex hac experientia deducitur regula: sacerdotium externum potest convertere Paganos, sed sine labore sacerdotii interni Paganos Christianos factos impossibile est ab apostasia a Christo liberare ac in fide Christi conservare.

De ordine laico etenim haec scribuntur breviter ab ecclesia sancta: „Domus Aaron Ordinem Clericum significat, domus Israel Ordinem Psalm. Laicum. Vera ecclesia nunquam fuit ex aequalibus membris constructa 113. an. 12. societas." Porro: „De Hebronitis Hasabias et fratres eius, mille septingenti praerant Israeli.. in cunctis operibus Domini et in ministerium regis," scl. secundum interpretationem ecclesiasticam „in iustitia curanda et in ceteris rebus publicis ac negotiis, quae ab Is- Paralip. 26. 30. an. 23. raelitis instar cultus divini habebantur, quia Deus erat eorum rex." Porro: „Populus Israel symbolus erat totius generis humani, propterea Luc. 10. et illi praefecti Hebrei prototypi erant graduum magistralium in an. 1. universo regno spirituali Christi." Porro: „Haec relatio mentalis supranominatarum rerum non magis ad libidinem est facta, non plus argutiae et dicacitatis sunt scurriles, quam haec atque cunctae res vitae Israelitarum publicae et ecclesiasticae non fortuita, sed necessaria cohaerentia sunt cum Christo et gratiis Eius. Haec necessaria continuitas enim natura rerum occultatur. Postquam scl. non est datum aliud nomen sub coelo, in quo homo salvus esse possit, quam nomen Jesu Christi; non alia institutio salutis, quam religio Christiana: ergo quaevis regula et ordinatio, quae a Domino ad salvandos 1. Cor. 10. an. 2. Hebraeos constituebatur, Christianam significationem oportuit habere, semen et mentem Christianam debuit in se continere." Ergo quemadmodum administratores sacerdotii externi in unam sanctam hierarchiam vindicentur ordinari, pariter et ministri Ordinis Laici in una sancta acie constituendi sunt. Haec tamen articulatio necessaria Ordinis Laici in Christianismo plane evanuit, quamobrem sine existentia et opere

Ordinis Laici impossibile est assequi, ut familia in se excolat et custodit studium et exercitium legis divinae; impossibile est adipisci, ut fideles gregarii apti idoneique reddentur ad cultum et servitium divinum cernendum cunctas res gubernii, oeconomiae et civitatis. Paraliptis i.e. cunctas res profanas ita, velut forma imperii Judaeorum item 26. an. 23. paradigma facta est a Deo Christianis.

Ecce, RR. DD. Emericus SÁNDOR vicarius episcopius die 19-a Novembris a.D. 1943.ⁱ Claudiopoli ante auditores conventus communis dioecesis catholicae Transsilvaniensis de necessitate arctae collaborationis sacerdotum et fidelium perorabat, et non praeteritum aestimantem sed futurum formantem spirum quaerebat ibidem. Ast possit-ne forma melior, pulchrior et perfectior collaborationis exoptatae fidelium inveniri illa, quae iam in antiquo Testamento primitius praedestinaretur a Domino, atque publicaretur ad Ipso, in practico paradigmate produceretur, ab ecclesia sancta interpretaretur ita, velut haec omnia in notitia dogmatica Ordo Familiarum Laicus inscripta compendiose elaborabantur. Num possibile est meliorem, futurum formantem spiritum excogitare, reperire eo, qui a Domino revelatus est, ab ecclesia sancta explicatus et hac dissertatione in timore Dei comprehensus est?! Si ergo his perfectiorem sensum ac methodum mens humana excogitare, cor mortale colligere non potest, quoniam haec ab ipso Domine in revelatione supernaturali communicabantur cum hominibus per Filium suum unigenitum: tunc hoc ius naturale et divinum et a clericis agnoscendum est, mandata autem a Domino curae fidelium tradita, ab ipsa ecclesia sancta sub nomen cultus interni et sacerdotii interni comprehensa nec non servitium eorum in Ordine Laico a pastoribus quoque approbandum esse oportet. Quod autem maxime mirandum est et incomprehensibile, sacerdotes externi temporarie obstant Ordini Laico in revelationibus divinis circinato. Cur? Haec quaestio in praesentia nubilo denso obumbratur; attamen unum est dilucidum et certum, hunc Ordinem a Deo eadem sanctione fundatum esse, ut Ordo Clericus non approbans Ordinem Laicum temporibus tentationis ab illo ordine laico deculcetur orituro, qui non approbat Ordinem Clericum, sed inclementer et crudeliter extirpabit eum intersanguinolentas tragedias fidei.

Ergo permanentia sacerdotii externi Christiani ab approbatione et labore eius-legitimo Ordinis Laici dependet, quia solum inter Christicolas experitur apparentia, quod in diebus temptationis apostati fideles occidunt sacerdotes suos, at Pagani et Judaei in omnibus circumstantiis honorant et vivere sinunt rabbinos, shamanos et epoptas suos. In hoc aspectu animadvertiscus est astus historiae sacrae; Saulo enim volente occidere sacerdotes de Nobe et iubente milites, qui circumferant, ad occidendos Levitas Domini: hi simplici-